
Stellungsplan 2026 des Militärkommandos KÄRNTEN
Geburtsjahrgang 2008

Ihr Weg zur Stellung...

Bitte beachten Sie Folgendes: 

1.	 Für den Bereich des Militärkommandos KÄRNTEN werden die Stellungspflichtigen durch die Stellungskommission KÄRNTEN, in 9020 KLAGENFURT am Wörther-
see, Welzenegger Zeile 28, der Stellung unterzogen. Das Stellungsverfahren nimmt in der Regel 1 1/2 Tage in Anspruch.

2.	 Die Stellungspflichtigen haben sich bis 06:30 Uhr des Stellungstages im Stellungshaus einzufinden, können aber, wenn es aus verkehrstechnischen Gründen zwin-
gend erforderlich ist, schon am Vorabend bis 21:30 Uhr erscheinen - an Sonn- und Feiertagen jedoch erst ab 17:00 Uhr (für Unterkunft im Stellungshaus ist gesorgt).

3.	 Zur Überprüfung der Identität und Staatsbürgerschaft sind mitzubringen: Amtlicher Lichtbildausweis (Reisepass, Personalausweis der Republik Österreich, Füh-
rerschein usw.), eigener Staatsbürgerschaftsnachweis (entfällt bei Vorlage von Reisepass oder Personalausweis der Republik Österreich), bei Doppelstaatsbürger-
schaft ein entsprechender Nachweis, Geburtsurkunde, E-Card, eventuell Heiratsurkunde/Partnerschaftsurkunde, Nachweis eines akademischen Grades oder einer 
Standesbezeichnung.

4.	  Zur Beurteilung des Gesundheitszustandes sind mitzunehmen: Eventuell vorhandene medizinische Unterlagen (etwa Befunde, Gutachten, Bestätigungen über 
Aufenthalte in medizinischen Einrichtungen), Untersuchungen mit bildgebenden Verfahren (Röntgen, CT, MRT, Ultraschall etc.), Unterlagen zu Beratungen und Be-
handlungen bei Psychologen, Psychotherapeuten, Psychiatern sowie Neurologen sowie der ausgefüllte und unterschriebene medizinische Fragebogen, falls er dem 
Stellungspflichtigen zugestellt wurde.

5.	 Zur Beurteilung des Ausbildungsstandes ist mitzunehmen: Eine gültige Schulbesuchsbestätigung, ein protokollierter Lehrvertrag, Studien- bzw. Fortsetzungsbe-
stätigung, Abschlusszeugnisse (Maturazeugnis, Lehrzeugnis, Gesellenprüfung, Meisterbrief usw.).

6.	 Bei Vorliegen besonders schwerwiegender Gründe besteht die Möglichkeit, dass Stellungspflichtige auf ihren Antrag in einem anderen Bundesland oder zu einem 
anderen Termin der Stellung unterzogen werden.

7.	 Stellungspflichtige, die durch Krankheit oder aus sonstigen schwerwiegenden unverschuldeten Gründen am Erscheinen vor der Stellungskommission verhindert 
sind, haben dies unter Beilage einer entsprechenden Bestätigung umgehend der Ergänzungsabteilung des Militärkommandos KÄRNTEN mitzuteilen. Für Personen, 
die eine dauernde schwere körperliche oder geistige Behinderung aufweisen, wird die umgehende Kontaktaufnahme mit der Ergänzungsabteilung des Militärkom-
mandos KÄRNTEN empfohlen.
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Ihr Weg zur Stellung...

Bitte beachten Sie Folgendes: 

8.	 Formblätter betreffend Angelegenheiten der Stellung, Präsenzdienst und Miliz finden Sie unter https://www.bundesheer.at/formulare (unter Punkt „Allgemein“ so-
wie „Präsenzdienst, Miliz“). Der Schriftverkehr mit dem Bundesministerium für Landesverteidigung und den Dienststellen des Österreichischen Bundesheeres kann 
in jeder technisch möglichen Form übermittelt werden, mit E-Mail jedoch nur insoweit, als für den elektronischen Verkehr nicht besondere Übermittlungsformen 
vorgesehen sind. Technische Voraussetzungen bzw. Beschränkungen finden Sie unter https://www.bmlv.gv.at/misc/egovernment/elkomm.shtml; bzw.  die Daten-
schutzerklärung unter https://www.bmlv.gv.at/misc/datenschutz.shtml 

9.	 Haben Sie Fragen zu Ihrem Stellungstermin, dann kontaktieren Sie umgehend das Militärkommando KÄRNTEN – Adresse, Telefonnummer, Mail-Adresse, Amtsstun-
den bzw. Parteienverkehrszeiten unter https://www.bmlv.gv.at/adressen/a_ergabt.shtml

Hinweis: Telefonisch erreichen Sie unsere Bearbeiter/-innen während der Amtsstunden bzw. Parteienverkehrszeiten.							     
						                      



Datum

07.01.2026

08.01.2026

12.01.2026

13.01.2026

14.01.2026

15.01.2026

27.01.2026

28.01.2026

29.01.2026

17.02.2026

18.02.2026

19.02.2026

02.03.2026

03.03.2026

04.03.2026

05.03.2026

10.03.2026

11.03.2026

12.03.2026

Bezirk

Klagenfurt
(Stadt)

Villach

(Stadt)

Völkermarkt

Nachname

A bis BZ

C bis FRAZ

FRB bis HELZ

HEM bis KEZ

KF bis KZ

L bis MOSZ

MOT bis PICZ

PID bis SAHZ

SAI bis STAZ

STB bis WEIZ

WEJ bis Z

A bis FINZ

FIO bis HZ

I bis KRAZ

KRB bis MONZ

MOO bis REIZ

REJ bis STEZ

STF bis Z

A bis RZ

Gemeinde

Klagenfurt am 
Wörthersee

Klagenfurt am 
Wörthersee

Klagenfurt am 
Wörthersee

Klagenfurt am 
Wörthersee

Klagenfurt am 
Wörthersee

Klagenfurt am 
Wörthersee

Klagenfurt am 
Wörthersee

Klagenfurt am 
Wörthersee

Klagenfurt am 
Wörthersee

Klagenfurt am 
Wörthersee

Klagenfurt am 
Wörthersee

Villach

Villach

Villach

Villach

Villach

Villach

Villach

Völkermarkt

Gemeinde

Diex

Eisenkappel-Vellach

Feistritz ob Bleiburg

Völkermarkt

Bleiburg

Ruden

Eberndorf

Neuhaus

Globasnitz

Griffen

Gallizien

Sittersdorf

St. Kanzian am 
Klopeiner See

Althofen

Brückl

Micheldorf

Deutsch-Griffen

Eberstein

Friesach

Gurk

Hüttenberg

Glödnitz

Kappel am Krappfeld

Liebenfels

Metnitz

St. Veit an der Glan

Nachname

A bis Z

A bis Z

A bis Z

S bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

Bezirk

Völkermarkt

Sankt Veit

an der Glan

Datum

23.03.2026

24.03.2026

25.03.2026

26.03.2026

12.05.2026

18.05.2026

19.05.2026

20.05.2026

21.05.2026



Datum

01.06.2026

02.06.2026

08.06.2026

09.06.2026

10.06.2026

11.06.2026

23.06.2026

24.06.2026

14.07.2026

Bezirk

Sankt Veit

an der Glan

Feldkirchen

Hermagor

Spittal an der
Drau

Nachname

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis LAZ

A bis Z

LB bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis SAZ

Gemeinde

Guttaring

St. Georgen am Längsee

Weitensfeld im Gurktal

Frauenstein

Klein St. Paul

Mölbling

Straßburg

Feldkirchen in Kärnten

Ossiach

Feldkirchen in Kärnten

St. Urban

Albeck

Glanegg

Gnesau

Reichenau

Himmelberg

Steindorf am 
Ossiacher See

Steuerberg

Dellach

Gitschtal

Kirchbach

Kötschach-Mauthen

Lesachtal

Hermagor-Pressegger 
See

St. Stefan im Gailtal

Spittal an der Drau

Gemeinde

Spittal an der Drau

Steinfeld

Weißensee

Seeboden am 
Millstätter See

Baldramsdorf

Radenthein

Berg im Drautal

Großkirchheim

Obervellach

Sachsenburg

Gmünd in Kärnten

Greifenburg

Heiligenblut am 
Großglockner

Millstatt am See

Flattach

Irschen

Kleblach-Lind

Oberdrauburg

Bad Kleinkirchheim

Malta

Mühldorf

Rangersdorf

Rennweg am 
Katschberg

Stall

Trebesing

Nachname

SB bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

Bezirk

Spittal an

der Drau

Datum

15.07.2026

16.07.2026

20.07.2026

21.07.2026

22.07.2026

23.07.2026

17.08.2026

18.08.2026



Datum

19.08.2026

20.08.2026

07.09.2026

08.09.2026

09.09.2026

10.09.2026

28.09.2026

29.09.2026

30.09.2026

01.10.2026

06.10.2026

07.10.2026

20.10.2026

Bezirk

Spittal an

der Drau

Wolfsberg

Klagenfurt

Land

Nachname

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis KAIZ

KAJ bis OKZ

OL bis SLZ

A bis Z

SM bis Z

A bis SAZ

A bis Z

SB bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

Gemeinde

Reißeck

Winklern

Dellach im Drautal

Krems in Kärnten

Lendorf

Lurnfeld

Mallnitz

Mörtschach

Wolfsberg

Wolfsberg

Wolfsberg

Preitenegg

Wolfsberg

St. Andrä

Bad St. Leonhard 
im Lavanttal

St. Andrä

St. Georgen im 
Lavanttal

St. Paul im Lavanttal

Frantschach-
St. Gertraud

Lavamünd

Reichenfels

Ebenthal in Kärnten

Ferlach

Feistritz im Rosental

Grafenstein

Köttmannsdorf

Gemeinde

Keutschach am See

Moosburg

Krumpendorf am 
Wörthersee

Maria Saal

Maria Rain

Pörtschach am 
Wörther See

Schiefling am 
Wörthersee

St. Margareten 
im Rosental

Techelsberg am 
Wörther See

Ludmannsdorf

Maria Wörth

Poggersdorf

Magdalensberg

Zell

Arnoldstein

Finkenstein am 
Faaker See

Bad Bleiberg

Feld am See

Finkenstein am 
Faaker See

Velden am Wörther See

Paternion

Nachname

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis PAZ

A bis Z

A bis Z

PB bis Z

A bis Z

A bis Z

Bezirk

Klagenfurt

Land

Villach

Land

Datum

21.10.2026

22.10.2026

27.10.2026

28.10.2026

29.10.2026

09.11.2026

10.11.2026

11.11.2026

12.11.2026

17.11.2026

18.11.2026



Datum

09.12.2026

10.12.2026

15.12.2026

16.12.2026

Bezirk

Villach

Land

Nachname

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

A bis Z

Gemeinde

Afritz am See

Ferndorf

Treffen am 
Ossiacher See

Wernberg

Arriach

St. Jakob im Rosental

Stockenboi

Feistritz an der Gail

Fresach

Hohenthurn

Nötsch im Gailtal

Rosegg

Weißenstein


