

Stellungsplan 2026 des Militärkommandos KÄRNTEN

Geburtsjahrgang 2008

Ihr Weg zur Stellung...

Bitte beachten Sie Folgendes:

1. Für den Bereich des Militärkommandos KÄRNTEN werden die Stellungspflichtigen durch die Stellungskommission KÄRNTEN, in 9020 KLAGENFURT am Wörthersee, Welzenegger Zeile 28, der Stellung unterzogen. Das Stellungsverfahren nimmt in der Regel **11/2 Tage** in Anspruch.
2. Die Stellungspflichtigen haben sich bis **06:30 Uhr** des Stellungstages im Stellungshaus einzufinden, können aber, wenn es aus verkehrstechnischen Gründen zwingend erforderlich ist, schon am Vorabend bis 21:30 Uhr erscheinen - an Sonn- und Feiertagen jedoch erst ab 17:00 Uhr (für Unterkunft im Stellungshaus ist gesorgt).
3. Zur Überprüfung der Identität und Staatsbürgerschaft sind mitzubringen: Amtlicher Lichtbildausweis (Reisepass, Personalausweis der Republik Österreich, Führerschein usw.), eigener Staatsbürgerschaftsnachweis (entfällt bei Vorlage von Reisepass oder Personalausweis der Republik Österreich), bei Doppelstaatsbürgerschaft ein entsprechender Nachweis, Geburtsurkunde, E-Card, eventuell Heiratsurkunde/Partnerschaftsurkunde, Nachweis eines akademischen Grades oder einer Standesbezeichnung.
4. Zur Beurteilung des Gesundheitszustandes sind mitzunehmen: Eventuell vorhandene medizinische Unterlagen (etwa Befunde, Gutachten, Bestätigungen über Aufenthalte in medizinischen Einrichtungen), Untersuchungen mit bildgebenden Verfahren (Röntgen, CT, MRT, Ultraschall etc.), Unterlagen zu Beratungen und Behandlungen bei Psychologen, Psychotherapeuten, Psychiatern sowie Neurologen sowie der ausgefüllte und unterschriebene medizinische Fragebogen, falls er dem Stellungspflichtigen zugestellt wurde.
5. Zur Beurteilung des Ausbildungsstandes ist mitzunehmen: Eine gültige Schulbesuchsbestätigung, ein protokollierter Lehrvertrag, Studien- bzw. Fortsetzungsbestätigung, Abschlusszeugnisse (Maturazeugnis, Lehrzeugnis, Gesellenprüfung, Meisterbrief usw.).
6. Bei Vorliegen besonders schwerwiegender Gründe besteht die Möglichkeit, dass Stellungspflichtige auf ihren Antrag in einem anderen Bundesland oder zu einem anderen Termin der Stellung unterzogen werden.
7. Stellungspflichtige, die durch Krankheit oder aus sonstigen schwerwiegenden unverschuldeten Gründen am Erscheinen vor der Stellungskommission verhindert sind, haben dies unter Beilage einer entsprechenden Bestätigung umgehend der Ergänzungsabteilung des Militärkommandos KÄRNTEN mitzuteilen. Für Personen, die eine dauernde schwere körperliche oder geistige Behinderung aufweisen, wird die umgehende Kontaktaufnahme mit der Ergänzungsabteilung des Militärkommandos KÄRNTEN empfohlen.

Stellungsplan 2026 des Militärkommandos KÄRNTEN

Geburtsjahrgang 2008

Ihr Weg zur Stellung...

Bitte beachten Sie Folgendes:

8. Formblätter betreffend Angelegenheiten der Stellung, Präsenzdienst und Miliz finden Sie unter <https://www.bundesheer.at/formulare> (unter Punkt „Allgemein“ sowie „Präsenzdienst, Miliz“). Der Schriftverkehr mit dem Bundesministerium für Landesverteidigung und den Dienststellen des Österreichischen Bundesheeres kann in jeder technisch möglichen Form übermittelt werden, mit E-Mail jedoch nur insoweit, als für den elektronischen Verkehr nicht besondere Übermittlungsformen vorgesehen sind. Technische Voraussetzungen bzw. Beschränkungen finden Sie unter <https://www.bmlv.gv.at/misc/egovernment/elkomm.shtml>; bzw. die Datenschutzerklärung unter <https://www.bmlv.gv.at/misc/datenschutz.shtml>
9. Haben Sie Fragen zu Ihrem Stellungstermin, dann kontaktieren Sie umgehend das Militärkommando KÄRNTEN – Adresse, Telefonnummer, Mail-Adresse, Amtsstunden bzw. Parteienverkehrszeiten unter https://www.bmlv.gv.at/adressen/a_ergabt.shtml

Hinweis: Telefonisch erreichen Sie unsere Bearbeiter/-innen während der Amtsstunden bzw. Parteienverkehrszeiten.

Datum	Bezirk	Gemeinde	Nachname	Datum	Bezirk	Gemeinde	Nachname
07.01.2026	Klagenfurt (Stadt)	Klagenfurt am Wörthersee	A bis BZ	23.03.2026	Völkermarkt	Dix	A bis Z
08.01.2026		Klagenfurt am Wörthersee	C bis FRAZ	24.03.2026		Eisenkappel-Vellach	A bis Z
12.01.2026		Klagenfurt am Wörthersee	FRB bis HELZ	25.03.2026		Feistritz ob Bleiburg	A bis Z
13.01.2026		Klagenfurt am Wörthersee	HEM bis KEZ	26.03.2026		Völkermarkt	S bis Z
14.01.2026		Klagenfurt am Wörthersee	KF bis KZ	12.05.2026		Bleiburg	A bis Z
15.01.2026		Klagenfurt am Wörthersee	L bis MOSZ	18.05.2026		Ruden	A bis Z
27.01.2026		Klagenfurt am Wörthersee	MOT bis PICZ	19.05.2026		Eberndorf	A bis Z
28.01.2026		Klagenfurt am Wörthersee	PID bis SAHZ	20.05.2026		Neuhaus	A bis Z
29.01.2026		Klagenfurt am Wörthersee	SAI bis STAZ	21.05.2026		Globasnitz	A bis Z
17.02.2026		Klagenfurt am Wörthersee	STB bis WEIZ			Griffen	A bis Z
18.02.2026		Klagenfurt am Wörthersee	WEJ bis Z			Gallizien	A bis Z
19.02.2026	Villach (Stadt)	Villach	A bis FINZ			Sittersdorf	A bis Z
02.03.2026		Villach	FIO bis HZ			St. Kanzian am Klopeiner See	A bis Z
03.03.2026		Villach	I bis KRAZ			Althofen	A bis Z
04.03.2026		Villach	KRB bis MONZ			Brückl	A bis Z
05.03.2026		Villach	MOO bis REIZ			Micheldorf	A bis Z
10.03.2026		Villach	REJ bis STEZ			Deutsch-Griffen	A bis Z
11.03.2026		Villach	STF bis Z			Eberstein	A bis Z
12.03.2026		Völkermarkt	A bis RZ			Friesach	A bis Z

Datum	Bezirk	Gemeinde	Nachname	Datum	Bezirk	Gemeinde	Nachname
01.06.2026		Guttaring	A bis Z	15.07.2026		Spittal an der Drau	SB bis Z
02.06.2026	Sankt Veit an der Glan	St. Georgen am Längsee	A bis Z	16.07.2026		Steinfeld	A bis Z
		Weitensfeld im Gurktal	A bis Z	20.07.2026		Weißensee	A bis Z
08.06.2026	Feldkirchen	Frauenstein	A bis Z	21.07.2026	Spittal an der Drau	Seeboden am Millstätter See	A bis Z
09.06.2026		Klein St. Paul	A bis Z	22.07.2026		Baldramsdorf	A bis Z
10.06.2026		Möbling	A bis Z	23.07.2026		Radenthein	A bis Z
11.06.2026		Straßburg	A bis Z	17.08.2026		Berg im Drautal	A bis Z
23.06.2026	Hermagor	Feldkirchen in Kärnten	A bis LAZ	18.08.2026		Großkirchheim	A bis Z
24.06.2026		Ossiach	A bis Z			Oberzellach	A bis Z
14.07.2026		Feldkirchen in Kärnten	LB bis Z			Sachsenburg	A bis Z
		St. Urban	A bis Z			Gmünd in Kärnten	A bis Z
		Albeck	A bis Z			Greifenburg	A bis Z
		Glanegg	A bis Z			Heiligenblut am Großglockner	A bis Z
		Gnesau	A bis Z			Millstatt am See	A bis Z
		Reichenau	A bis Z			Flattach	A bis Z
		Himmelberg	A bis Z			Irschen	A bis Z
		Steindorf am Ossiacher See	A bis Z			Kleblach-Lind	A bis Z
		Steuerberg	A bis Z			Oberdrauburg	A bis Z
		Dellach	A bis Z			Bad Kleinkirchheim	A bis Z
		Gitschtal	A bis Z			Malta	A bis Z
		Kirchbach	A bis Z			Mühldorf	A bis Z
		Kötschach-Mauthen	A bis Z			Rangersdorf	A bis Z
		Lesachtal	A bis Z			Rennweg am Katschberg	A bis Z
		Hermagor-Pressegger See	A bis Z			Stall	A bis Z
		St. Stefan im Gailtal	A bis Z			Trebesing	A bis Z
		Spittal an der Drau	A bis SAZ				

Datum	Bezirk	Gemeinde	Nachname	Datum	Bezirk	Gemeinde	Nachname
19.08.2026		Reißeck	A bis Z	21.10.2026		Keutschach am See	A bis Z
		Winklern	A bis Z	22.10.2026		Moosburg	A bis Z
20.08.2026	Spittal an der Drau	Dellach im Drautal	A bis Z	27.10.2026		Krumpendorf am Wörthersee	A bis Z
		Krems in Kärnten	A bis Z	28.10.2026		Maria Saal	A bis Z
07.09.2026		Lendorf	A bis Z	29.10.2026		Maria Rain	A bis Z
08.09.2026		Lurnfeld	A bis Z	09.11.2026		Pörtschach am Wörther See	A bis Z
09.09.2026		Mallnitz	A bis Z	10.11.2026		Schiefling am Wörthersee	A bis Z
10.09.2026		Mörtschach	A bis Z	11.11.2026		St. Margareten im Rosental	A bis Z
28.09.2026	Wolfsberg	Wolfsberg	A bis KAIZ	12.11.2026	Villach	Techelsberg am Wörther See	A bis Z
29.09.2026		Wolfsberg	KAJ bis OKZ	17.11.2026		Ludmannsdorf	A bis Z
30.09.2026		Preitenegg	OL bis SLZ	18.11.2026		Maria Wörth	A bis Z
01.10.2026		Wolfsberg	A bis Z			Poggendorf	A bis Z
06.10.2026	Klagenfurt Land	St. Andrä	SM bis Z			Magdalensberg	A bis Z
07.10.2026		Bad St. Leonhard im Lavanttal	A bis SAZ			Zell	A bis Z
20.10.2026		St. Andrä	A bis Z			Arnoldstein	A bis Z
		St. Georgen im Lavanttal	SB bis Z			Finkenstein am Faaker See	A bis PAZ
		St. Paul im Lavanttal	A bis Z			Bad Bleiberg	A bis Z
		Frantschach-St. Gertraud	A bis Z			Feld am See	A bis Z
		Lavamünd	A bis Z			Finkenstein am Faaker See	PB bis Z
		Reichenfels	A bis Z			Velden am Wörther See	A bis Z
		Ebenthal in Kärnten	A bis Z			Paternion	A bis Z
		Ferlach	A bis Z				
		Feistritz im Rosental	A bis Z				
		Grafenstein	A bis Z				
		Köttmannsdorf	A bis Z				

Datum	Bezirk	Gemeinde	Nachname
09.12.2026		Afritz am See	A bis Z
10.12.2026		Ferndorf	A bis Z
15.12.2026	Villach	Treffen am Ossiacher See	A bis Z
16.12.2026	Land	Wernberg	A bis Z
		Arriach	A bis Z
		St. Jakob im Rosental	A bis Z
		Stockenboi	A bis Z
		Feistritz an der Gail	A bis Z
		Fresach	A bis Z
		Hohenthurn	A bis Z
		Nötsch im Gailtal	A bis Z
		Rosegg	A bis Z
		Weißenstein	A bis Z